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 البيانات الشخصية

 د خالد خميس الصادق البشير  الاسم

 غريان  1962 تاريخ ومكان الميلاد 

 ليبيي الجنسية 

 عضو هيئة تدريس   الوظيفة الحالية

 جامعة الزنتان كلية المحاسبه الرحبان  جهة العمل

 استاذ مشارك الدرجة العلمية الحالية 

 اقتصاد التخصص العام

 اقتصاد  التخصص الدقيق

 لغة انجليزية والبولندية اللغات

  0912113177 رقم الهاتف

 elbashirster@googlemail.com  البريد الإلكتروني 

 

 المؤهلات العلمية 

 الكلية  الجامعة تاريخ الحصول عليه  المؤهل العلمي
التخصص 

 العام

التخصص 

 الدقيق

دبلوم دراسات 
 عليا 

 اقتصاد  الزراعة   طرابلس   م 1992
اقتصاد 
 زراع  

 اقتصاد  الاقتصاد وارسو  1994 ماجستي  
اقتصاد 
 زراع  

 اقتصاد  اقتصاد  الاقتصاد  وارسو   2005 دكتوراة  

 

 الخبرات العملية

 جهة العمل الوظيفة  ر.م
 التاريخ

 إلى من 

 جامعة عمر المختار  رئيس قسم الاقتصاد الزاعي     1
201

0  

201

1  

mailto:elbashirster@googlemail.com
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 جامعة عمر المختار  رئيس قسم العلوم السياسية    2
201

0  

201

1  

 

 المهام الإدارية 

 جهة العمل المهام الإدارية  ر.م
 التاريخ

 إلى من 

 جامعة عمر المختار للعلوم الزراعيه   مسجل عام 1
198

7 

198

8 

     

 

 اللجان المشارك فيها 

 مهام اللجنة  اسم اللجنة ر.م
 التاريخ

 إلى من 

 مجلس التخطيط العام عضو عن جامعة عمر المختار  1
201

0  

201

0  

 غرفة التجارة  عضو عن جامعة عمر المختار  2
200

6 

200

8 

 

 المشاركة في خدمة الجامعة والمجتمع

 النشاطات والدورات وورش العمل  ر.م
الفئة  

 المستهدفة 
 المهمة

مكان  

 الانعقاد

 التاري    خ

 إل  من

       

 

 المقررات الدراسية التي قمت بتدريسها 

 مكان التدريس الجامعيالعام   اسم المقرر  ر.م
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جامعة عمر   2022_2005 110اقتصاد  
 المختار_الزنتان

 جامعة الزنتان   2019_2012 111اقتصاد  

   
 210جزئ 

 اقتصاد كل  
 تاري    خ الفكر الاقتصادي  

 مالية عامه
 حسابات الدخل
  
 اقتصاد رياض 
 إحصاء عام 

 ماليه عامة متقدم. دراسات عليا
وعات  تقيم مشر

وعات متقدم    تقيم مشر
 اقتصاديات الموارد متقدم 

  متقدم 
 اقتصاد جزئ 

2015_2022 
2017 
2016 

2014_2016 
2017_2022 
2019_2022 
2014_2015 

2017  
2015_2022 

2018 
2019 
2022 

 جامعة الزنتان  
 جامعة الزنتان
 جامعة الزنتان  
 جامعة الزنتان  
 جامعة الزنتان  
 جامعة الزنتان

 الزاوية حامعة
 جامعة غريان
 جامعة الزنتان  
 جامعة غريان
 جامعة غريان

 أكاديمية الدراسات 

 

 الدورات التدريبية في الخارج

 تاريخ الانعقاد  مكان الانعقاد اسم الدورة  ر.م

    

    

    

 

 الجوائز التي تم الحصول عليها 

 التاريخ الجهة المانحة للجائزة  اسم الجائزة  ر.م

    

    

    

 

 العضوية في الجمعيات و المنظمات العالمية

 التاريخ نوع العضوية اسم الجمعية أو المنظمة ر.م
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 الاوراق العلمية المنشورة باللغة العربية

 

 جامعة الإسكندرية    2008في ليبيا في ظل التنمية المتعاقبة  _ نموذج اقتصادي لسوق العمالة الزراعيه1

 2008_ دور العمالة الزراعيه في خطط التنمية الاقتصادية جامعة المنصورة  2

 .  2010دراسة اقتصاديةلاهم العوامل الاقتصادية المؤثرة على الانتاج الزراعي في ليبيا جامعة المنيا    -3

 جامعة المنصورة.    2008_الاستخدام الامثل للموارد الاقتصادية في إنتاج اهم المحاصيل الزراعية في ليبيا  4

 2010_ اقتصاديات المصايد و الصيد الثانوي للجرفات في الشاطي الليبي الشرقي جامعة اب اليمن  5

 

 الاوراق العلمية المنشورة باللغة الانجليزية

معهد    2004اقتصادية عن الهوامش والتكاليف التسويقية في ليبيا. دراسة حالة المنطقة الغربية    دراسه

 الاقتصاد الزراعي
 

 

 Google Scholarعنوان الباحث على  

 

 

 الخاص بالباحث   ORCIDرابط  

 

 


