



البيانات الشخصية	
د خالد خميس الصادق البشير	الاسم
1962 غريان	تاريخ ومكان الميلاد
ليبيي	الجنسية
عضو هيئة تدريس	الوظيفة الحالية
جامعة الزنتان كلية المحاسبه الرحبان	جهة العمل
استاذ مشارك	الدرجة العلمية الحالية
اقتصاد	التخصص العام
اقتصاد	التخصص الدقيق
لغة انجليزية والبولندية	اللغات
0912113177	رقم الهاتف
elbashirster@googlemail.com	البريد الإلكتروني

	المؤهلات العلمية					
التخصص الدقيق	التخصص العام	الكلية	الجامعة	تاريخ الحصول عليه	المؤهل العلمي	
اقتصاد زراعي	اقتصاد	الزراعة	طرابلس	1992م	دبلوم دراسات علیا	
اقتصاد زراعي	اقتصاد	الاقتصاد	وارسو	1994	ماجستير	
اقتصاد	اقتصاد	الاقتصاد	وارسو	2005	دكتوراة	

	الخبرات العملية					
ريخ	التا	جهة العمل	الوظيفة	ر.م		
إلى	من	• •	. 3			
201	201	(e-1) - 5 (61.11 .1	1		
1	0	جامعة عمر المختار	رئيس قسم الاقتصاد الزاعي	•		





201	201	(e 1) - 5 (5 (t) (t) = .e	2
1	0	جامعة عمر المختار	رئيس قسم العلوم السياسية	2

المهام الإدارية					
ريخ	التا	جهة العمل	المهام الإدارية	ر.م	
إلى	من	, ,	J - 1 ·		
198	198	a chath intraction will	1. 1	1	
8	7	جامعة عمر المختار للعلوم الزراعيه	مسجل عام		

	اللجان المشارك فيها						
ريخ	التا	مهام اللجنة	اسم اللجنة	ر.م			
إلى	من	. •					
201	201	مجلس التخطيط العام	و در واروق و رائعها	1			
0	0	مجنس التحطيط العام	عضو عن جامعة عمر المختار	'			
200	200	غرفة التجارة	عضو عن جامعة عمر المختار	2			
8	6	عرفه النجارة	عصوعن جامعه عمر المعتار	2			

	المشاركة في خدمة الجامعة والمجتمع					
يخ إلى	التار من	مكان الانعقاد	المهمة	الفئة المستهدفة	النشاطات والدورات وورش العمل	ر.م

المقررات الدراسية التي قمت بتدريسها			
مكان التدريس	العام الجامعي	اسم المقرر	ر.م





جامعة عمر	2005_2022	اقتصاد 110	
المختار_الزنتان			
جامعة الزنتان	2012_2019	اقتصاد 111	
جامعة الزنتان	2015_2022	جزئي 210	
جامعة الزنتان	2017	اقتصاد کلي	
جامعة الزنتان	2016	تاريخ الفكر الاقتصادي	
جامعة الزنتان	2014_2016	مالية عامه	
جامعة الزنتان	2017_2022	حسابات الدخل	
جامعة الزنتان	2019_2022	اقتصاد رياضي	
حامعة الزاوية	2014_2015	إحصاء عام	
جامعة غريان	2017	ماليه عامة متقدم. دراسات عليا	
جامعة الزنتان	2015_2022	تقيم مشروعات	
جامعة غريان	2018	تقيم مشروعات متقدم	
جامعة غريان	2019	اقتصاديات الموارد متقدم	
أكاديمية الدراسات	2022	اقتصاد جزئي متقدم	

الدورات التدريبية في الخارج			
تاريخ الانعقاد	مكان الانعقاد	اسم الدورة	ر.م

	الجوائز التي تم الحصول عليها			
التاريخ	الجهة المانحة للجائزة	اسم الجائزة	ر.م	

العضوية في الجمعيات و المنظمات العالمية				
التاريخ	نوع العضوية	اسم الجمعية أو المنظمة	ر.م	





الاوراق العلمية المنشورة باللغة العربية

1_ نموذج اقتصادي لسوق العمالة الزراعيه في ليبيا في ظل التنمية المتعاقبة 2008 جامعة الإسكندرية 2_ دور العمالة الزراعيه في خطط التنمية الاقتصادية جامعة المنصورة 2008

3- دراسة اقتصادية لاهم العوامل الاقتصادية المؤثرة على الانتاج الزراعي في ليبيا جامعة المنيا 2010.

4_الاستخدام الامثل للموارد الاقتصادية في إنتاج اهم المحاصيل الزراعية في ليبيا 2008 جامعة المنصورة.

5_ اقتصاديات المصايد و الصيد الثانوي للجرفات في الشاطي الليبي الشرقي جامعة اب اليمن 2010

الاوراق العلمية المنشورة باللغة الانجليزية			
	دراسه اقتصادية عن الهوامش والتكاليف التسويقية في ليبيا. دراسة حالة المنطقة الغربية 2004 معهد		
	الاقتصاد الزراعي		

عنوان الباحث على Google Scholar

رابط ORCID الخاص بالباحث	